
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh H�a, ngày     tháng    năm 2022 
                  

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Ban điều hành Đề án nhân rộng mô hình câu lạc bộ  

liên thế hệ tự giúp nhau tỉnh Thanh Hóa giai đoạn đến năm 2025 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa  phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 17/11/2009; 
Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi; 
Căn cứ Quyết định số 1336/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án nhân rộng mô hình câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau giai 
đoạn đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh H�a phê duyệt Đề án nhân rộng mô hình câu lạc bộ liên thế 
hệ tự giúp nhau trên địa bàn tỉnh Thanh H�a giai đoạn đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh H�a tại Tờ trình số 
04/TTr-HNCT ngày 31/3/2022; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 215/TTr-
SNV ngày 18/4/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban điều hành Đề án nhân rộng mô hình câu lạc bộ liên 
thế hệ tự giúp nhau tỉnh Thanh Hóa giai đoạn đến năm 2025 (sau đây gọi tắt là 
Ban Điều hành Đề án), gồm các ông có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Đức Thắng, Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa, 
Trưởng Ban; 

2. Ông Ngô Tôn Tẫn, Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa, 
Phó trưởng Ban; 

3. Ông Đỗ Xuân Phong, Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa, 
Phó trưởng Ban; 

4. Ông Lê Minh Hành, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh Thanh Hóa, Thành viên; 

1351 20           4



2 
 

 

6. Ông Thiều Lê Huấn, Ủy viên Thường trực Hội Người cao tuổi tỉnh 
Thanh Hóa, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều hành Đề án 

1. Triển khai Đề án đến các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các huyện, thị xã, 
thành phố trên địa bàn tỉnh.  

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động; hướng dẫn, kiểm tra, giám 
sát, đánh giá kết quả thực hiện Đề án. 

3. Huy động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh hỗ trợ nguồn lực 
nhân rộng câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau. 

4. Hàng năm tổng kết, đánh giá, tổng hợp kết quả thực hiện Đề án báo cáo 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

5. Giúp việc cho Ban Điều hành Đề án có Văn phòng Thường trực đặt tại 
Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa và có tổ giúp việc do Trưởng ban Điều hành 
Đề án quyết định thành lập theo đề nghị của Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Điều hành Đề án  

1. Các thành viên Ban Điều hành Đề án làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 
chịu trách nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy 
định trong quy chế hoạt động của Ban Điều hành Đề án; nhiệm vụ cụ thể của 
từng thành viên do Trưởng Ban phân công. 

2. Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa là cơ quan Thường trực của Ban 
Điều hành Đề án, có trách nhiệm xây dựng Quy chế hoạt động, tham mưu thành 
lập Tổ giúp việc cho Ban Điều hành Đề án trình Trưởng Ban xem xét, quyết định. 

3. Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị 
mình để triển khai các hoạt động liên quan đến nhiệm vụ của Ban Điều hành Đề 
án theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Như điều 4 QĐ; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, vxBTXH50. 

  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


